
 

 1 

Masarykova základní škola a Mateřská škola Suchomasty  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 
 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.:  

Spisový znak:1.2.6 

Skartační znak a lhůta: A 10 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola, zřizovatel, součásti školy 

1.2 Údaje o školské radě 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1Vzdělávací program školy, učební plán  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce následném přijetí do 

školy 

4.1 Údaje o počtu žáků ve škole 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

4.3 Výsledky přijímacího řízení 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola, zřizovatel, součásti školy 

 

Název 
Masarykova základní škola a Mateřská škola 

Suchomasty 

Adresa 267 22 Suchomasty 135  

IČ 75033089 

Bankovní spojení 51-4867630257 

DIČ 026-75033089 

Telefon/fax 311689865 

E-mail zs.suchomasty@tiscali.cz 

Adresa internetové stránky www.mazs. cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1.9.1998 

Název zřizovatele OÚ Suchomasty 

Součásti školy Základní škola  (ZŠ)   IZO   002050803 

Mateřská škola (MŠ)  IZO    007510951 

Školní jídelna   (ŠJ)    IZO    002674661  

IZO ředitelství  600043070 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitelka:      Ing. Miroslava Pecková 

Vedoucí MŠ: Marcela Kartýsková 

Vedoucí ŠJ:   Ing. Petra Pišvejcová 

Ekonom:        Renata Pešková  

              Jitka Šenfluková – zpracování mezd 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

Organizace je škola, která sdružuje základní školu, ma-

teřskou školu a školní jídelnu. Její činnost je vymezena 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-

ský zákon) a vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky č. 107/2005 Sb., o škol-

ním stravování.  

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 

 

Součásti školy 

 

Součásti Kapacita 

Mateřská škola    28 dětí 

Základní škola     100 žáků 

Školní jídelna MŠ a ZŠ 100 jídel 

 

mailto:zs.suchomasty@tiscali.cz


 

 4 

 

1.2 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 15. 11. 2005 

Počet členů školské rady 3  (Bc. Turková, Kulhavá, Hošková) 

Kontakt Bc. Turková tel. 723 886 618 

 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1. Vzdělávací program školy, učební plán  

 

Výuka na škole probíhá pro všechny žáky podle RVP ZV č. j. 27002/2005-22 – učební plán  

ŠVP MZŠ  
 

 Učební plán 2015/2016, volitelné předměty 

  

                                                  

    Vzdělávací oblasti 

 

      Vyučovací předměty třídy 

 

Zkr. 

 

Počet vyučov. hod. 

v roč. 

 

  Min. 

časová 

dotace 

 

Disp. 

časová 

dotace 
6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková  

komunikace 

Český jazyk a literatura Čj 4 4 4 5 15 

2 Anglický jazyk Aj 3 3 3 3 12 

Německý jazyk Nj - - 3 3 6 

Matematika a její aplikace Matematika M 4 4 5 4 15 2 

Informační  

a komunikační  technologie Informatika I 1 1 - - 1 1 

Člověk a společnost 
Dějepis D 2 2 2 2 

11 1 
Občanská výchova Ov 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika F 2 2 2 2 

21 7 
Chemie Ch - - 2 2 

Přírodopis P 2 2 2 2 

Zeměpis Z 2 2 2 2 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hv 1 1 1 1 

10 - 
Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 
Rodinná výchova Rv 1 1 - 1 

10 1 
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Pč 1 1 1 - 3 - 

C e l k e m 
 

28 28 31 31 104 14 

Volitelné předměty    

Cvičení z českého jazyka CČj - - - - - - 

Výtvarné činnosti Vč   -     - - - - - 

Sportovní hry Sh 2  - - 2 

Přírodovědné praktikum Pk - - - - - - 

Konverzace v anglickém jazyce KAj - - - - - - 

   

Časová dotace vázaná  2 2 - - - 4 

Celkem vyučovacích hodin  30 30 31 31  122 

 

 



 

 5 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 15 

Počet učitelů ZŠ 6 

Počet vychovatelů ŠD 0 

Počet učitelek MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Učitel Kvalifikace Vyučuje Vzdělání Funkce ve škole 

P e d a g o g i č t í    p r a c o v n í c i   Z Š 

Ředitelka  II. st. 

Kvalif. 

Che,Fy, Pč VŠ Ředitelka školy 

Kabinet fyziky a chemie 

Výchovná poradkyně 

Vedoucí metodického sdružení 

Koordinátor EVVO 

učitelka II. st. 

Kvalif. 

Studuje VŠ 

M, F 

 

VŠ -Bc Třídní učitelka 

Kabinet matematiky 

 

učitelka II. st. 

Kvalif. 

Studuje VŠ 

Čj,Vv, Ov SŠ Třídní učitelka 

Kabinet českého jazyka 

Správce klubovny 

časopis Školáček 

 

učitelka II. st. 

Kvalif. 

Studuje VŠ 

Z, Ov, Sh, 

Nj,Pp 

SŠ Metodička prevence soc. pat. jevů 

Třídní učitelka 

Sklad pomůcek a učebnic 

Kabinet přírodopisu, správkyně 

kuchyňky a sborovny 

učitelka II. st. 

Kvalif. 

Aj, I, Hv, Rv, 

Pč, Nj 

VŠ Třídní učitelka 

Kabinet jazyků, Kabinet Hv a videotéka 

 

 

učitelka II. st. 

Kvalif. 

Studuje VŠ 

Z, D,Ov, VŠ -Bc Kabinet zeměpisu a dějepisu 

P e d a g o g i č t í    p r a c o v n í c i   M Š   

Učitelka  

 

Kvalif. vedoucí MŠ SŠ  

Učitelka  

 

Nekvalif. 

Studuje 

VOŠ 

učitelka SŠ  

 

 

 

 



 

 6 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Pedagogičtí pracovníci Počet osob % 

Kvalifikovaní  7 87,5 

Nekvalifikovaní 1 12.5 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let            3 35 – 45 let         1 

45 – 55 let            3 nad 55 let                1 

Celkem            8  

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce Vzdělání Zaměstnán od r.: 

školník SOU 2013 

uklízečka ZS 2010 

vedoucí ŠJ VŠ 1997 

kuchařka ZŠ 1998 

pomoc. kuchařka ZŠ 1996 

donáška jídla ZŠ 1992 

ekonom SŠ 2010 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo k zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

4.1 Údaje o počtu žáků ve škole 

Počet žáků  ve školním roce 2014/15 (k 30.9.2014) 

6. třída   12 žáků  

7. třída   16 žáků 

8. třída     9 žáků           

9. třída   13 žáků 

C e l k e m   50 žáků 

Během roku se odstěhoval jeden žák z 8.třídy do Nizozemí. 

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

Ve škole není 1. stupeň – nepřijímáme žáky do 1. třídy 

Přijímaní žáci 

Do šestého ročníku bylo přijato od 1.9.2014   12 žáků ze ZŠ Tmaň                                                                                                            

 

4.3 Výsledky přijímacího řízení 

 na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

  

2 4 1 0 1 5        13 

 

 



 

 7 

na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

            0 0 0 0  0           0           0 

  

 do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

5 0 

 

 počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku        v nižším ročníku  

13 0 
  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (počet žáků) 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Třída 

Prospěli  

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Neklasifikováni 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2.pol. 1.pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

6. 5 5 6 7 1 0 0 0 

7. 4 4 12 12 0 0 0 0 

8. 5 2 3 6 0 0 0 0 

9. 4 3 9 10 0 0 0 0 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

Zameškané hodiny Průměrná absence na  žáka 

 třída 6. 7. 8. 9.  

1. pololetí      

omluvených 19 47 60 75  

neomluvených 0 0 0 0  

2. pololetí      

omluvených 40 61 42 106  

neomluvených 0 0 0 0  
 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 

V současné době jsou ve škole 3 žáci s IVP  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

6. Přehled vzdělávacích akcí pedagogických pracovníků ve školním  roce 2014/2015 

 

 

Miroslava Pecková 

 

 

 

Olga Herdová 

 

 

 

Renata Kulhavá 

 

Lochová Alexandra 

 

Vraštilová Adriana 

 

Macíková Zuzana 

 

Výchovné poradenství UK Pedf. Praha, studium v Benešově 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení (SŘ), Vzdělávací institut 

Středočeského kraje, Praha 

 

Studium – Univerzita Jana Amose Komenského, Praha, Roháčova 63 

studijní program: Mediální a komunikační studia, obor: sociální a 

mediální komunikace 

 

Pedagogická fakultu UK Praha, učitelství 

 

FAVZČ Plzeň učitelství matematiky a fyziky pro SŠ 

 

ZČU Plzeň FF Učitelství geolografie s ZSV pro SŠ 

 

Vyšší odborná škola pedagogická – Svatojánská kolej 

                          Svatý Jan pod Skalou 1, 266 01 Beroun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miroslava Solanská DVPP-Německý jazyk 

Miroslava Pecková DVPP-Anglický jazyk 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Spolupráce školy a dalších subjektů  

Vápenka Čertovy schody a.s. 

Úřad práce Beroun 

SZŠ Beroun 

PPP Králův Dvůr 

Chráněná krajinná oblast Český kras a Křivoklátsko  

 

Významné akce školy 

DRAKIÁDA  

ADVENTNÍ VÝSTAVA   

Vánoční zpívání u stromu v Suchomastech 

Lyžařský výcvikový kurz 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

DEN UČITELŮ  

VELIKONOČNÍ VAJÍČKO  

Projekt - Nikdo nemá právo zapomenout 

MUZEUM DEMARKAČNÍ LINIE Rokycany – zajistí Vraštilová 

Mistr Jan Hus promlouvá k dětem a mládeži 

Zájezd Jižní Wales 

 
Akce k prevenci sociálně patologických jevů 

– Den bezpečnosti v Berouně 

– Interaktivní seminář primární prevence  ( Centrum primárních programů) 

– Den Země – úklid okolí školy ve spolupráci s Vápenkou Čertovy schody 

– Sběr papíru 



 

 9 

– Letní olympijské hry SUCHY 2015 (pořadatel: žáci 9. třídy) 

– Keramika Beroun 

– Ov  -  laboratorní práce „Obsah škodlivin v cigaretě“ 

– Pravidelné hlášení žáků ve školním rozhlasu 

– Pravidelné vydávání školního časopisu „Školáček“ 

 

 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo 

Matematický klokan 49 - 

Přírodovědný klokan 45 - 

Olympiáda - matematická 8 1 (3) 

Olympiáda - zeměpisná 2 1 

Olympiáda – anglický jazyk 3 2 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název soutěže Počet žáků Umístění 

Pohár rozhlasu - atletika 

 

8 Jednotliví žáci 

Hokejbal proti drogám 2015 

 

19 5. místo 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 Čtyřikrát účast v inspekčním elektronickém zjišťování. 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2014 

    Zpracovala: Pešková, viz příloha 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

     Škola se nezapojila do rozvojového ani mezinárodního programu  

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

      Škola se nezapojila do rozvojového ani mezinárodního programu  

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

      M. Pecková -  Výchovné poradenství UK Pedf. Praha 

      ESF- Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení ve Středočeském kraji II 

 

 

 Přílohy: 

• Hospodaření školy  

• Poskytování informací 

 

 

 
        

Zpracovala: Ing. Miroslava Pecková 

 



 

 10 

 

 

 

 

 

Podklady pro výroční zprávu za rok 2014 

Masarykova ZŠ a MŠ Suchomasty 
 

 

Celkem příjmy Kč 6,236.646,-- 

dotace ÚSC       1,300.000,-- 

dary            79.186,-- 

dotace SR (ÚZ 33353)       3,996.146,-- 

dotace SR (ÚZ 33047)               3.300,-- 

dotace SR (ÚZ 33051)               8.076,-- 

dotace SR (ÚZ 33052)              21.683,-- 

dotace ÚP (UZ 13234)            30.000,-- 

ostatní              4.836,-- 

stravné          516.719,-- 

školné             69.702,-- 

příjmy na akce (LVK, Anglie)           206.998,-- 

  

Celkem výdaje Kč 6,540.909 

náklady na mzdy       3,374.207,-- 

FKSP            33.399,-- 

odvody soc.a zdrav. poj.       1,133.625,-- 

učebnice, uč. pomůcky            86.438,-- 

potraviny          455.236,-- 

DHM           203.775,--   

ostatní (plyn, el., voda, atd.)       1,254.229,-- 

 

 

 

 

 

V Suchomastech 15.10.2015 

Pešková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 11 

 

 

Příloha k Výroční zprávě 

 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/199 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Prohlašuji,že: 

V roce 2014 nebyla podána žádná žádost o informace. 

V roce 2014 nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 V roce 2014 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 

V roce 2014 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

V roce 2014 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a. 

V roce 2014 nebyly podány žádné další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

 

       

 

        Ing. Miroslava Pecková  

      ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Suchomastech 1.3.2015       

 


